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Det ærede Medlem nævnede i Henhold 
til den Oplysning, der findes fra Krigs- 
ministeriet i Betænkningen, det store An- 
tal af Muneleringsgenstande, som Hæren 
sidder inde med, og mente af Tallet alene 
at kunne slutte, at vi have mere end nok 
af Munderingssager, og at her kunde spa- 
res mange Penge. Det ærede Medlem, har 
ikke Ret. Det ærede Medlem for Frede- 
riksborg Amts 3die Valgkreds (Dinesen) 
har. allerede været inde herpaa, og jeg 
kan i meget henholde mig til, hvad dette 
ærede Medlem har sagt. Vi maa. jo huske 
paa, at Hæren skal have saa mange Mun- 
deringssager, at den kan udrustes for Krig; 
det er jo for Krig, vi have den. Vi ønske 
alle, at vi ikke skulle faa  Krig, men at 
indrette os saaledes,, at vi, naar en Krig 
kommer, . ikke have noget at klæde Sol- 
daterne i, er ikke alene meningsløst, men 
vilde meget stærkt nærme sig til en For- 
brydelse, kunde man næsten sige. Jeg 
mindes, meget godt, hvorledes Tilstanden 
var ,,i 1864; der var saa megen Tale derom 
den Gang, , at det ikke glemmes af nogen 
dalevende, . og det vare jo de fleste af os, 
som her ere til §tede. Forholdet er i 
Virkeligheden saaledes, hvad Munderings- 
genstandene angaar, at det kniber stærkt 
at holde Beholdningerne vedlige. Ved 
flere Afdelinger er der negative Forhold 
til Stede; Slidpengene ere i saa Hen- 
seende for smaa. Det er heller ikke til- 
strækkeligt alene at nævne Antallet af, 
Frakker og deslige, thi der er mange 
andre Munderingsgenstande, og det har 
paa flere Poster vist sig, at der trænges 
til betydelige Suppleringer. , Jeg skal saa- 
ledes nævne, at for at bringe Beholdnin- 
gerne op til den Størrelse, de skulle have, 
savnes der flere Tusind Brødposer, flere 
Tusind Brødposehylstre, et Par Tusind 
Tornystre, fleré Tusind Tværsække, flere 
Tusind Remme og saaledes fremdeles, en 
hel Række andre Ting, jeg kunde regne 
op, men som jeg ikke  skal nævne for ikke 
at forfalde til Vidtløftighed. I hvert Til- 
fælde vil det være en stor Misforstaaelse, 
om nogen skulde mene, at vi have fuldt 
op paa disse Omraader. Forholdet er 
snarere det, at vi ikke, kunne holde Be- 
holdningen i den Stand, hvori den skal 
være, og at der derfor trænges til yder- 
ligere Bevillinger. i Hvis vi f a a  den An- 

mærkning, som jeg vil, stille Forslag om, 
er der her et Omraade, hvor der er Brug 
for Penge, imedens det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2elen Valgkreds (Klausen) . ! ,, 
mener, at der her kunde spares Penge. 
Det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds mener, at alle disse Sager 
ligge hen som Genstand for Møllenes An- 
greb. Det er ikke Tilfældet. 'Tøjet ligger 
jo ,heller ikke saadan i Dynger; det ligger 
paa de forskellige Rustkamre, Tøj kam re, 
og bliver efterset og passet, saa der. 
er ikke noget i Vejen i saa, Henseende. 
Det ærede Medlem for Frederiksborg Amts 
3die Valgkreds (Dinesen) har desuden i 
høj Grad' Ret ' i, at Tøjet anvendes i den 
Grad, at det lappes og repareres, saa 'det 
ser meget daarligt ud, og det . er ikke sjæl- 
dent at se indkaldte Rekrutter møde. i 
meget simpelt Tøj. Jeg har i tidligere 
Aar set Bladene stikle hertil og udtale, 홢 , 
at det var uforsvarligt at indkalde danske 
Mænd og saa lade dem gaa r saadaiine 
usle Klæder. - 

Det ærede Medlem for Københavns ' 
Amts 2den Valgkreds spurgte mig, om der. 
skulde anvendes mere paa Saltholm, end ' 
der allerede var anvendt der ude. lVIig" 
bekendt er der ikke anvendt mere, end 
der er givet Oplysning om, og med Hen- 
syn til Bestykningen er der ikke voldt Ud- 홢 
gifter i saa Henseende, thi det :er taget af 
Hærens Beholdning. Imidlertid iméner jeg 
ikke, det er rigtigt offentlig at gøre Rede: 1 
for, hvorledes Bestykningsforholdéne ere ; 
derude. Jeg tror ikke, vi ere stærkt interes- 
serede i at lade Udlandet vide noget, saa- 
dant. Vort Forhold til Udlandet , er det. 
bedste og skal være det bedste, ; men ; . 
jeg tror, at enhver, der er ivrig for ' 
at give Meddelelse paa 'den ene eller \ 
den anden Maade, der kan skade, 
vort Forhold i den Henseende, arbejder ; 
ikke til Gavn og' Glæde for sit Land, 
og hans  Spor skal man ikke følge. Jeg 1 
sigter her for en Del til de Stykker, der 
ere førte op om de saakaldte Rekylgevæ- 
rer. Naar man fra enkelte Sider har 
været saa hidsig efter at: udtale sig :paå;Y 
en, Maade, saa at Danmark i Udlandets ' 
Øjne angaves for at ville bryde Nentr.åli-' v: 
teten, saa anser jeg det for meget'be- 
klageligt. Naar der er paas'taaet,' at he r ' '  
skulde '.: fab'Éikeres @ 2,000; Rëkylgevæieí') i , da/'".' ' I. 
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